
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carcoforo.  Responsabile Procedimento: Fornarelli Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Comune di Carcoforo 

PROVINCIA DI VERCELLI 

_____________ 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE N. 44 IN DATA 16/04/2024 

OGGETTO: Interventi di manutenzione e riparazione degli impianti dell'acquedotto 

comunale           

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MANUTENZIONE PATRIMONIO 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 in data 05.04.2023 con cui sono state conferite allo scrivente le funzioni 

di responsabile dell’Area 3° “Pianificazione e Gestione del Territorio”, ai sensi dell’art. 50 comma 10 

del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 53, comma 23, della legge 388/2000; 

Dato atto che il sottoscritto non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel procedimento amministrativo in 

oggetto, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 

l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, art. 53 del 

d.lgs. 165/2001, art. 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 16 del d.lgs. 36/2023, e di essere a conoscenza 

delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più 

rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

Visto il corrente Bilancio di previsione, esercizio 2024/2026 approvato con D.C.C. n. 19 del 

23.12.2023 e successive modifiche; 

Premesso che è stato conferito incarico alla ditta Idrosolar S.r.l. per interventi di manutenzione e 

riparazione sulla rete dell’acquedotto comunale sono stati eseguiti i seguenti lavori: 

1. Svuotamento, pulizia e sanificazione della vasca di carico posta in località Fontana Bianca da 

eseguire precedentemente alle operazioni di vasca di rottura in località Piane e ai vasconi in 

località Cima la Villa; 

2. Svuotamento, pulizia e sanificazione vasca rottura in località Piane; 

3. Svuotamento, pulizia e sanificazione due vasconi di carico posti in località Cima la Villa; 

4. Pulizia di n. 2 vasche di captazione e vasca rottura carico a metà in località Casera delle 

Fontane; 

5. Svuotamento, pulizia e sanificazione vascone di carico in località Cima Rivet; 

6. Svuotamento, pulizia e sanificazione di n. 2 vasche di carico in località Presa; 

7. Svuotamento, pulizia e sanificazione di n. 2 vasche di captazione e di n. 1 vascone di carico 

acquedotto in località Coste; 

8. Svuotamento, pulizia e sanificazione vasca captazione in località Fontane; 

9. Svuotamento, pulizia e sanificazione vascone carico acquedotto in località Chiesetto delle 

Torbe; 

Per un importo di Euro 3.100 + IVA a norma di legge; 

Accertata, da parte del sottoscritto responsabile del servizio, la regolare esecuzione degli interventi; 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carcoforo.  Responsabile Procedimento: Fornarelli Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

1. Di impegnare e liquidare a favore della ditta Idrosolar S.r.l. la somma complessiva di Euro 

3.782,00- mediante imputazione al capitolo 3440/1/1 del corrente bilancio di previsione 2024 

ove si trova la necessaria disponibilità; 

2. Di dare atto che 

➢ Il codice CIG è B13F3D5F6A; 

➢ Il Durc dell’operatore economico Idrosolar S.r.l. avente protocollo INPS_39659789 

risulta valido ed ha scadenza validità il 12.06.2024; 

3. Di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa effettuata in sede di 

formazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 

267/2000 e s.m.e.i. (T.U.E.L.). 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

BERTOLINI VITTORIO 
 

 


